ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  167  /UBND Bình Sơn, ngày  18  tháng 01  năm 2025

V/v tăng cường công tác

quản lý, sử dụng hóa đơn

điện tử, nâng cao hiệu

quả công tác thu thuế đối

với thương mại điện tử

                             Kính gửi:

- Chi cục Thuế huyện;

- Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 174/UBND-KTTH ngày 09/01/2025 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi về việc tăng cường công tác quản lý, sử dụng hóa đơn điện tử,

nâng cao hiệu quả công tác thu thuế đối với thương mại điện tử, Chủ tịch UBND

huyện có ý kiến như sau:

Giao Chi cục Thuế huyện chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị,

UBND các xã, thị trấn tuyên truyền, cung cấp thông tin, kiểm tra, giám sát việc

sử dụng hóa đơn điện tử, việc kê khai nộp thuế đối với hoạt động kinh doanh

thương mại điện tử, kinh doanh trên các nền tảng số.

Yêu cầu Chi cục trưởng Chi cục thuế, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị,

Chủ tịch UBND các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:   CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- VP. HĐND&UBND: C, PCVP, TH;

- Lưu: VT.

Nguyễn Ngọc Trân

		2025-01-18T15:02:21+0700